Марининский вестник
Официальное издание органа  местного самоуправления

Марининского сельсовета
                                                                                      28.02.2018  № 03                                                                                                                                                                                          стр.1
	АДМИНИСТРАЦИЯ МАРИНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.02.2018            с. Маринино                          № 14-п
О внесении изменений в постановление от 09.12.2016 № 125-п «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Марининского сельсовета»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом  от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», руководствуясь Уставом муниципального образования Марининский сельсовет, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Марининского сельсовета, утвержденное постановлением администрации от 09.12.2016 № 125-п (в редакции от 21.09.2017 № 99-п (далее - Положение) следующие изменения:

1.  В подпункте 7 пункта 3.1 слово «государственному» заменить на слова «муниципальному (административному)»

1.2. Подпункт 8 пункта 3.1 Положения изложить в следующей редакции:
«8) письменная не анонимная информация о нарушении муниципальным служащим Кодекса этики и поведения лиц, замещающих муниципальные  должности, выборные муниципальные должности, и муниципальных служащих (далее - Кодекс этики).»
1.3. В пункте 3.2.2. Положения цифры «3.2» заменить на цифры «3.1».
1.4. Абзацы 1, 2 пункта 3.8 Положения изложить в следующей редакции:

 «Заседание комиссии проводится, как правило, в присутствии муниципального служащего, в отношении которого рассматривается вопрос о соблюдении требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов, или гражданина, замещавшего муниципальную должность в органе местного самоуправления. О намерении лично присутствовать на заседании комиссии муниципальный служащий или гражданин указывает в обращении, заявлении или уведомлении, представляемых в соответствии с пунктом 3.1 настоящего Положения.

	1.5. Абзац 2 пункта 3.13 Положения изложить в следующей редакции:
«Решения комиссии, за исключением решения, принимаемого по итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте 2 пункта 3.1 настоящего Положения, для руководителя органа местного самоуправления носят рекомендательный характер. Решение, принимаемое по итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте 2 пункта 3.1 настоящего Положения, носит обязательный характер.»
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Марининский вестник».

Глава сельсовета

А. В. Матросов
АДМИНИСТРАЦИЯ МАРИНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.02.2018                            с. Маринино              № 16-п
О порядке и условиях командирования работников администрации Марининского сельсовета

В соответствии со статьей 168 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2008 № 749 «Об особенностях направления работников в служебные командировки», руководствуясь Уставом муниципального образования Марининский сельсовет, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок и условия командирования работников администрации Марининского сельсовета, согласно приложения 1.

2. Утвердить Порядок и размеры возмещения расходов, связанных со служебными командировками работников администрации Марининского сельсовета,  согласно приложения 2.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Марининского сельсовета от 29.06.2007 № 12а-п «О порядке и условиях командирования муниципальных служащих администрации сельсовета».

4. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Марининский вестник».

Глава сельсовета                                            А. В. Матросов
С приложениями к постановлению

 можно ознакомиться в Администрации

Марининского сельсовета и (или) на сайте Администрации Марининского сельсовета http://adminmarinino.gbu.su/